
 
 

BESLUIT VAN DE GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 14 december 2020 

 
 
Aanwezig: Steven Michiels voorzitter 

Karin Derua burgemeester 
Michel Baert, Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Remi Serranne
 schepenen 
Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Steven Van Loock, Eddy Mortier, Ann 
Sleyp, Ann Morissens, Hans Crol, Wouter Decat, Rodrigue Bijlsma, Sigrid Van 
Obbergen, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs, Willy Stroobants, Steven D'hont, 
Gert Verschueren raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

 
 
Ingevolge het artikel 27§1 van het decreet lokaal bestuur verlaat raadslid Bert Meulemans de zitting. 
 
2. Kerkfabriek O.L.V. van de Vrede - herneming vaststelling jaarrekening 2019 
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op het eredienstendecreet van 7 mei 2004, artikel 55 §2; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 
op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de 
erkende erediensten, artikel 39 tot en met 43; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 27 november 2006 tot vaststelling van de modellen van de 
boekhouding van de besturen van de eredienst en ter uitvoering van artikel 46 van het besluit van de 
Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
besturen van de eredienst en van de centrale besturen van de eredienst, artikel 1 tot en met 12; 
 
Gelet op de jaarrekening dienstjaar 2019 vanwege de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede 
zoals goedgekeurd door de kerkraad op 27 mei 2020 met een exploitatieoverschot van 67.215,60 EUR 
en een investeringstekort van 30.076,18 EUR; 
 
Gelet op de gunstige advisering van deze jaarrekening op de gemeenteraad van 29 juni 2020; 
 
Gelet op het toezichtsbesluit van het Agentschap Binnenlands Bestuur van 19 november 2020 waarin 
de jaarrekening 2019 van de kerkfabriek O.L.V. Van de Vrede wordt goedgekeurd en vastgesteld mits 
de rechtzetting van het verschil  tussen het resultaat van de jaarrekening 2019 (37.139,42 EUR) en het 
saldo op 31 december 2019 (67.215,60 EUR); 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 
art. 1  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1099-1283-3293-4840.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1099128332934840


2 

Kennis te nemen van definitieve vaststelling van de jaarrekening 2019 van de kerkfabriek O.L.V. van 
de Vrede. 
 
 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 
 

De algemeen directeur 
get. Johan Smits 

De voorzitter 
get. Steven Michiels 

 
Voor eensluidend uittreksel: 

Boortmeerbeek,  16 december 2020 
 

De algemeen directeur 
 
 
 
Johan Smits 

De voorzitter 
 
 
 

Steven Michiels 
 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1099-1283-3293-4840.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1099128332934840


Handtekening(en) 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1099-1283-3293-4840.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1099128332934840

		Johan Petrus Smits
	2020-12-16T16:01:28+0100
	Gemeente Boortmeerbeek
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Karin Mathilda Derua
	2020-12-16T23:01:06+0100
	Gemeente Boortmeerbeek
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




